
UCHWAŁA NR XX.143.2026 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Pełczyc. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 
o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1638) Rada Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Pełczyc w następującej wysokości: 
1) wynagrodzenie zasadnicze - 10 770,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt 

złotych); 
2) dodatek funkcyjny - 3 300,00 zł (słownie: trzy tysiące trzysta złotych); 
3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, 
4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI.222.2021 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Pełczyc. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pełczycach. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Dyc 

 

Id: 53CF7F1B-95FC-4DE3-9181-712A3F517671. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy należy ustalanie wynagrodzenia Wóta (Burmistrza, Prezydenta miasta). 

Stosowanie do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych, czynności z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza, związane z nawiązaniem 
i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje Przewodniczący Rady Gminy, a pozostałe czynności 
wyznaczona przez Burmistrza osoba zastępująca lub Sekretarz Gminy, z tym że wynagrodzenie 
Burmistrza ustala Rada Gminy, w drodze uchwały. 

Wynagrodzenie osób pełniących funkcje organu wykonawczego jednostki samorządu 
terytorialnego określa uchwała organu stanowiącego gminy, będąca aktem o charakterze 
wewnętrznym, jednakże kwota wypłacanego wynagrodzenia musi być zgodna 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych. 

W związku z wejściem w życie od 07 października 2025 r. zmiany rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych zachodzi konieczność dostosowania wynagrodzenia Burmistrza Gminy 
Pełczyce do obowiązujących przepisów prawa. Przedstawiony projekt uchwały jest zgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz spełnia warunki dotyczące minimalnego 
i maksymalnego poziomu wynagrodzenia dla Burmistrza. 

Zgodnie z art. 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 25 października 
2021 r., kwoty maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego 
poziomu dodatku funkcyjnego dla Wójtów i Burmistrzów, w brzmieniu nadanym ww. 
rozporządzeniem mają zastosowanie do wynagrodzeń oraz dodatków należnych od dnia 1 lipca 
2025 r. 

Id: 53CF7F1B-95FC-4DE3-9181-712A3F517671. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX.143.2026 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-27T06:27:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




